
№34 // Пятница, 12 апреля 2019 г.  УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ 17официально (вторая часть) 

администрация
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019	 №700

Об утверждении решения об условиях приватизации

На	основании	протокола	заседания	комиссии	по	приватизации	муниципального	имущества	от	22.03.2019	
№29,	в	соответствии	c	Федеральным	законом	от	21.12.2001	№178-ФЗ	«О	приватизации	государствен-
ного	и	муниципального	имущества»,	решением	Ульяновской	Городской	Думы	от	04.04.2012	№47	«Об	
утверждении	Положения	о	приватизации	имущества,	находящегося	в	собственности	муниципального	
образования	«город	Ульяновск»,	Программой	приватизации	муниципального	имущества	муниципаль-
ного	образования	«город	Ульяновск»	на	2019	год	и	плановый	период	2020	и	2021	годов,	утвержденной	
решением	Ульяновской	Городской	Думы	от	29.08.2018	№126,	руководствуясь	Уставом	муниципального	
образования	«город	Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Утвердить	прилагаемое	решение	об	условиях	приватизации	нежилых	помещений	площадью	608,1	
кв.	м	 с	 кадастровым	номером	73:24:010602:1181,	 расположенных	по	адресу	Ульяновская	область,	 г.	
Ульяновск,	Железнодорожный	район,	ул.	Нагорная,	д.	1,	подвал	№№1-20,	1-й	этаж	№№1-21,	2-й	этаж	
№№1-9,	№11,	№12,	ограждений	протяженностью	237	м,	хозпостройки	площадью	застройки	7,3	кв.	м	с	
кадастровым	номером	73:24:010602:1203,	расположенных	по	адресу	Ульяновская	область,	г.	Ульяновск,	
Железнодорожный	район,	ул.	Нагорная,	д.	1.
2.	Управлению	имущественных	отношений,	экономики	и	развития	конкуренции	администрации	города	
Ульяновска	представлять	интересы	муниципального	образования	«город	Ульяновск»	в	территориальном	
органе	регистрации	прав	по	всем	вопросам,	связанным	с	регистрацией	прав	на	недвижимое	имущество,	
сделок	 с	 объектами	недвижимого	 имущества,	 перехода	 права,	 ограничений	 (обременений)	 прав	 на	
недвижимое	имущество,	снятия	ограничений	(обременений)	прав	на	недвижимое	имущество,	внесения	
изменений	в	Единый	государственный	реестр	недвижимости;	получать	зарегистрированные	докумен-
ты,	закладные,	для	чего	предоставляется	право	подавать	заявления,	получать	необходимые	справки,	
документы,	 платить	 причитающиеся	деньги,	 расписываться	 и	 выполнять	 все	действия,	 связанные	 с	
выполнением	данного	поручения.
3.	Признать	утратившими	силу:
1)	подпункт	13	пункта	1	постановления	администрации	 города	Ульяновска	от	26.12.2018	№2764	«Об	
утверждении	решений	об	условиях	приватизации»;
2)	подпункт	7	пункта	3	постановления	администрации	города	Ульяновска	от	05.02.2019	№225	«О	внесении	
изменений	в	отдельные	постановления	администрации	города	Ульяновска».
4.	Настоящее	постановление	подлежит	официальному	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

Глава города С.С. Панчин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Ульяновска
от 08.04.2019 №700

 РЕШЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ

Наименование	и	место	нахождения	имущества:	нежилые	помещения	площадью	608,1	кв.	м	с	кадастровым	
номером	73:24:010602:1181,	расположенные	по	адресу:	Ульяновская	область,	 г.	Ульяновск,	Железно-
дорожный	район,	ул.	Нагорная,	д.	1,	подвал	№№1-20,	1-й	этаж	№№1-21,	2-й	этаж	№№1-9,	№11,	№12,	
ограждения	протяженностью	237	м,	хозпостройка	площадью	застройки	7,3	кв.	м	с	кадастровым	номером	
73:24:010602:1203,	расположенные	по	адресу:	Ульяновская	область,	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	
район,	ул.	Нагорная,	д.	1.
Способ	приватизации:	продажа	посредством	публичного	предложения.
Цена	первоначального	предложения:	7	646	331	(семь	миллионов	шестьсот	сорок	шесть	тысяч	триста	
тридцать	один)	рубль	60	копеек	(с	учетом	НДС).
Минимальная	цена:	 3	823	165	 (три	миллиона	 восемьсот	двадцать	 три	 тысячи	 сто	шестьдесят	 пять)	
рублей	80	копеек	(с	учетом	НДС).
Величина	снижения:	382	316	(триста	восемьдесят	две	тысячи	триста	шестнадцать)	рублей	58	копеек	
(с	учетом	НДС).
Величина	повышения:	76	463	(семьдесят	шесть	тысяч	четыреста	шестьдесят	три)	рубля	32	копейки	(с	
учетом	НДС).
Примечание.	
Обременения	в	виде:
права	беспрепятственного	прохода	в	пользу	собственников	иных	помещений	через	помещения	№6,	№7,	
№9,	№14,	№15	(на	1	этаже),	№9	(на	2	этаже)	согласно	плану	недвижимого	имущества	(с	описанием)	
ОГУП	БТИ	по	состоянию	на	20.12.2007;
обеспечения	доступа	собственников	иных	помещений	в	помещение	№17	(в	подвале)	согласно	плану	
недвижимого	имущества	(с	описанием)	ОГУП	БТИ	по	состоянию	на	20.12.2007;
обеспечения	в	случае	необходимости	доступа	представителей	специальных	служб	либо	собственников	
расположенных	в	здании	помещений	к	общим	инженерной	инфраструктуре	и	инженерным	сетям,	нахо-
дящимся	в	приватизируемых	нежилых	помещениях.

УВЕДОМЛЕНИЕ

Собственнику	 (владельцу)	Неизвестен	 транспортного	 средства	марки	ВАЗ,	 государственный	 реги-
страционный	 знак	 б/н,	Управление	муниципальной	безопасности	 администрации	 города	Ульяновска	
извещает	Вас	о	том,	что	указанное	транспортное	средство	имеет	признаки	брошенного,	бесхозяйного,	
разукомплектованного.
В	соответствии	с	Порядком	выявления,	эвакуации	и	хранения	брошенных,	бесхозяйных,	разукомплекто-
ванных	транспортных	средств	на	территории	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,	утверж-
денным	постановлением	администрации	города	Ульяновска	от	19.06.2017	№1505,	в	течение	10	дней	с	
даты	получения	настоящего	уведомления	Вам	надлежит	своими	силами	и	за	свой	счет	эвакуировать	
(утилизировать)	 транспортное	 средство	 в	 случае	прекращения	его	 эксплуатации	или	переместить	 в	
предназначенное	для	хранения	транспортных	средств	место.
В	случае	невыполнения	данных	требований	в	течение	10	дней	со	дня	получения	настоящего	уведомления	
транспортное	средство	будет	в	принудительном	порядке	эвакуировано	на	специализированную	стоянку.
Телефон	для	справок:	41-06-95,	Юдин	Станислав	Николаевич.	Адрес:	г.	Ульяновск,	ул.	Льва	Толстого,	д.	48.	
01	апреля	2019	года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	_________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.



18 УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ  №34 // Пятница, 12 апреля 2019 г. официально 

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	_________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.



№34 // Пятница, 12 апреля 2019 г.  УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ 19официально 

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года		 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	_________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	_________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течении	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	_________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года		 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.



20 УЛЬЯНОВСК СЕГОДНЯ  №34 // Пятница, 12 апреля 2019 г. официально 

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

05	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	объекта	движимого	имущества	 со	 следующими	характери-
стиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	адресу:	 г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	
ул.	Опытная	д.	11.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019	 №698

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 07.11.2017 №2388

Руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	В	 пункте	2.5	Порядка	 предоставления	решения	о	 согласовании	архитектурно-градостроительного	
облика	 объекта	 капитального	 строительства	 в	 отношении	 вновь	 возводимых	 и	 реконструируемых	
объектов	капитального	строительства	на	территории	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,	
утвержденного	постановлением	администрации	города	Ульяновска	от	07.11.2017	№2388,	цифры	«30»	
заменить	цифрами	«20».
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	на	следующий	день	после	дня	его	официального	опубли-
кования	в	газете	«Ульяновск	сегодня».	

Глава города С.С. Панчин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019	 №699

О признании утратившими силу отдельных положений постановления администрации города 
Ульяновска от 29.05.2018 №971

Руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Признать	утратившими	силу	отдельные	положения	постановления	администрации	города	Ульяновска	
от	 29.05.2018	№971	«О	внесении	изменений	в	 постановление	администрации	 города	Ульяновска	от	
29.04.2016	№1463»	в	части	исключения	из	текста	строки	586.
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	на	следующий	день	после	дня	его	официального	опубли-
кования	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

Глава города С.С. Панчин

глава города
ГЛАВА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	08.04.2019	 №72

О проведении публичных слушаний и формировании организационного комитета 
по подготовке и проведению публичных слушаний

В	соответствии	с	Положением	«О	порядке	организации	и	проведения	публичных	слушаний	в	муниципаль-
ном	образовании	«город	Ульяновск»,	утвержденным	решением	Ульяновской	Городской	Думы	от	01.02.2006	
№15,	руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести	публичные	слушания	по	вопросу	предоставления	Балашову	В.А.	разрешения	на	условно	
разрешенный	вид	использования	земельного	участка,	на	отклонение	от	предельных	параметров	разре-
шенного	строительства	в	части	минимальных	отступов	от	границ	земельного	участка	объекта	капитального	
строительства,	 расположенного	на	 земельном	участке	 по	адресу	 г.	 Ульяновск,	Ленинский	район,	 ул.	
Скочилова	(территория	бывшего	военного	городка	№12),	территориальная	зона	Ж2,	вид	разрешенного	
использования	«для	индивидуального	жилищного	строительства».	
2.	Назначить	проведение	публичных	слушаний	на	16	час.	00	мин.	29.04.2019	в	здании	администрации	
Ленинского	района	г.	Ульяновска	по	адресу:	г.	Ульяновск,	ул.	Спасская,	д.	6.
3.	Регистрацию	участников	публичных	слушаний	провести	29.04.2019	с	15	час.	00	мин.	до	15	час.	50	мин.	
в	месте	проведения	публичных	слушаний,	указанном	в	пункте	2	настоящего	постановления.
4.	Сформировать	организационный	комитет	по	подготовке	и	проведению	публичных	слушаний	(далее	-	
оргкомитет)	в	следующем	составе:Председатель	оргкомитета	
Анюров	А.Н.	-	заместитель	Главы	города	-	Глава	администрации	Ленинского	района	города	Ульяновска	
(по	согласованию)
Члены	оргкомитета:	
Гордеева	Н.А.	-	исполняющий	обязанности	начальника	Управления	архитектуры	и	градостроительства	
администрации	города	Ульяновска	(по	согласованию)
Кадырова	Е.Д.	-	главный	специалист-эксперт	отдела	планировки	территорий	и	комплексного	освоения,	
землепользования	и	публичных	слушаний	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	
города	Ульяновска	(по	согласованию)
Клевогин	В.М.	-	начальник	отдела	развития	территории	района	администрации	Ленинского	района	города	
Ульяновска	(по	согласованию)
Сельцова	И.И.	-	начальник	отдела	планировки	территорий	и	комплексного	освоения,	землепользования	и	
публичных	слушаний	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	города	Ульяновска	
(по	согласованию).
5.	В	соответствии	с	Градостроительным	кодексом	Российской	Федерации	расходы,	связанные	с	орга-
низацией	и	проведением	публичных	слушаний	о	выдаче	разрешения	по	вопросу,	указанному	в	пункте	
1	настоящего	постановления,	несет	лицо,	заинтересованное	в	предоставлении	такого	разрешения.	
6.	Настоящее	постановление	подлежит	официальному	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня»	и	
размещению	на	официальном	сайте	администрации	города	Ульяновска	в	информационно-телекомму-
никационной	сети	«Интернет».

Глава города С.С. Панчин

ГЛАВА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	08.04.2019	 №73

О проведении публичных слушаний и формировании организационного комитета 
по подготовке и проведению публичных слушаний

В	соответствии	с	Положением	«О	порядке	организации	и	проведения	публичных	слушаний	в	муниципаль-
ном	образовании	«город	Ульяновск»,	утвержденным	решением	Ульяновской	Городской	Думы	от	01.02.2006	
№15,	руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести	публичные	слушания	по	вопросу	предоставления	Еланскому	В.Н.	и	Еланской	О.В.	разре-
шения	на	отклонение	от	предельных	параметров	разрешенного	строительства	объекта	капитального	
строительства	в	части	минимальных	отступов	от	границ	земельного	участка,	расположенного	по	адресу	
г.	Ульяновск,	Железнодорожный	район,	пер.	Амурский	2-й,	д.	20	(территориальная	зона	Ж6),	реконструк-
ция	 объекта	 капитального	 строительства,	 вид	 разрешенного	 использования	 «для	 индивидуального	
жилищного	строительства».	
2.	Назначить	проведение	публичных	слушаний	на	15	час.	40	мин.	29.04.2019	в	здании	администрации	
Железнодорожного	района	г.	Ульяновска	по	адресу:	г.	Ульяновск,	ул.	Героев	Свири,	11.
3.	Регистрацию	участников	публичных	слушаний	провести	29.04.2019	с	14	час.	40	мин.	до	15	час.	30	мин.	
в	месте	проведения	публичных	слушаний,	указанном	в	пункте	2	настоящего	постановления.
4.	Сформировать	организационный	комитет	по	подготовке	и	проведению	публичных	слушаний	(далее	
-	оргкомитет)	в	следующем	составе:
Председатель	оргкомитета	
Трофимов	В.И.	-	заместитель	Главы	города	-	Глава	администрации	Железнодорожного	района	города	
Ульяновска	(по	согласованию)
Члены	оргкомитета:	
Багдеева	О.В.	-	начальник	отдела	развития	территории	администрации	Железнодорожного	района	города	
Ульяновска	(по	согласованию)
Гордеева	Н.А.	-	заместитель	начальника	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	
города	Ульяновска	(по	согласованию)
Кадырова	Е.Д.	-	главный	специалист-эксперт	отдела	планировки	территорий	и	комплексного	освоения,	
землепользования	и	публичных	слушаний	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	
города	Ульяновска	(по	согласованию)
Сельцова	И.И.	-	начальник	отдела	планировки	территорий	и	комплексного	освоения,	землепользования	и	
публичных	слушаний	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	города	Ульяновска	
(по	согласованию)
5.	В	соответствии	с	Градостроительным	кодексом	Российской	Федерации	расходы,	связанные	с	орга-
низацией	и	проведением	публичных	слушаний	о	выдаче	разрешения	по	вопросу,	указанному	в	пункте	
1	настоящего	постановления,	несет	лицо,	заинтересованное	в	предоставлении	такого	разрешения.	
6.	Настоящее	постановление	подлежит	официальному	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня»	и	
размещению	на	официальном	сайте	администрации	города	Ульяновска	в	информационно-телекомму-
никационной	сети	«Интернет».

Глава города С.С. Панчин

ГЛАВА ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от	08.04.2019	 №74

О проведении публичных слушаний и формировании организационного комитета 
по подготовке и проведению публичных слушаний

В	соответствии	с	Положением	«О	порядке	организации	и	проведения	публичных	слушаний	в	муниципаль-
ном	образовании	«город	Ульяновск»,	утвержденным	решением	Ульяновской	Городской	Думы	от	01.02.2006	
№15,	руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Провести	публичные	слушания	по	вопросу	предоставления	Курчавовой	К.В.,	Соболевой	И.Е.,	Насы-
ровой	Р.Р.	разрешения	на	отклонение	от	предельных	параметров	разрешенного	строительства	объекта	
капитального	 строительства	 (минимальной	 площади	 земельного	 участка),	 в	 отношении	 земельного	
участка	площадью	371,0	кв.	м	с	кадастровым	номером	73:24:030405:71,	расположенного	по	адресу	г.	
Ульяновск,	Засвияжский	район,	ул.	Октябрьская,	49-А	(территориальная	зона	Ж4),	строительство	объекта	
капитального	строительства,	вид	разрешенного	использования	«магазины».
2.	Назначить	проведение	публичных	слушаний	на	16	час.	00	мин.	29.04.2019	в	здании	администрации	
Засвияжского	района	г.	Ульяновска	по	адресу:	г.	Ульяновск,	ул.	Автозаводская,	д.	31/5.
3.	Регистрацию	участников	публичных	слушаний	провести	29.04.2019	с	15	час.	00	мин.	до	15	час.	50	мин.	
в	месте	проведения	публичных	слушаний,	указанном	в	пункте	2	настоящего	постановления.
4.	Сформировать	организационный	комитет	по	подготовке	и	проведению	публичных	слушаний	(далее	
-	оргкомитет)	в	следующем	составе:
Председатель	оргкомитета	
Морозов	М.С.	-	заместитель	Главы	города	-	Глава	администрации	Засвияжского	района	города	Улья-
новска	(по	согласованию)
Члены	оргкомитета:	
Гордеева	Н.А.	-	исполняющий	обязанности	начальника	Управления	архитектуры	и	градостроительства	
администрации	города	Ульяновска	(по	согласованию)
Кадырова	Е.Д.	-	главный	специалист-эксперт	отдела	планировки	территорий	и	комплексного	освоения,	
землепользования	и	публичных	слушаний	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	
города	Ульяновска	(по	согласованию)
Подболотова	Л.Н.	-	начальник	отдела	развития	территории	администрации	Засвияжского	района	города	
Ульяновска	(по	согласованию)	
Сельцова	И.И.	-	начальник	отдела	планировки	территорий	и	комплексного	освоения,	землепользования	и	
публичных	слушаний	Управления	архитектуры	и	градостроительства	администрации	города	Ульяновска	
(по	согласованию).
5.	В	соответствии	с	Градостроительным	кодексом	Российской	Федерации	расходы,	связанные	с	орга-
низацией	и	проведением	публичных	слушаний	о	выдаче	разрешения	по	вопросу,	указанному	в	пункте	
1	настоящего	постановления,	несет	лицо,	заинтересованное	в	предоставлении	такого	разрешения.	
6.	Настоящее	постановление	подлежит	официальному	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня»	и	
размещению	на	официальном	сайте	администрации	города	Ульяновска	в	информационно-телекомму-
никационной	сети	«Интернет».

Глава города С.С. Панчин

администрация
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства в Заволжском районе г. Ульяновска

В	соответствии	со	статьей	40	Градостроительного	кодекса	Российской	Федерации,	статьей	10	Правил	
землепользования	и	застройки	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,	утвержденных	решением	
Ульяновской	Городской	Думы	от	13.10.2004	№90,	решением	Ульяновской	Городской	Думы	от	27.06.2018	
№93	«Об	 утверждении	Положения	 об	 общественных	обсуждениях	 по	 вопросам	 градостроительной	
деятельности»,	руководствуясь	Уставом	муниципального	образования	«город	Ульяновск»,	
АДМИНИСТРАЦИЯ	ГОРОДА	УЛЬЯНОВСКА	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Предоставить	обществу	с	ограниченной	ответственностью	«Гранд-М»	(ИНН	732300108215)	разрешение	
на	 отклонение	 от	 предельных	 параметров	 разрешенного	 строительства	 объекта	 капитального	
строительства	 в	 части	 максимального	 коэффициента	 плотности	 застройки	 земельного	 участка,	
расположенного	на	земельном	участке	площадью	651,0	кв.	м	с	кадастровым	номером	73:24:020827:93,	
по	адресу	 г.	 Ульяновск,	 Заволжский	район,	 1	 пер.	Мелекесский,	 118,	 территориальная	 зона	Ж1,	 вид	
разрешенного	использования	«магазины».
2.	Настоящее	постановление	подлежит	опубликованию	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

Глава города С.С. Панчин

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

04	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	_________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	 объекта	 движимого	 имущества	 со	 следующими	 характе-
ристиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	 адресу:	 г.	 Ульяновск,	 Заволжский	район,	 ул.	
Краснопролетарская,	д.	10.

В	течении	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

04	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	 объекта	 движимого	 имущества	 со	 следующими	 характе-
ристиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	 адресу:	 г.	 Ульяновск,	 Заволжский	район,	 ул.	
Краснопролетарская,	д.	10.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

04	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	 объекта	 движимого	 имущества	 со	 следующими	 характе-
ристиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	 адресу:	 г.	 Ульяновск,	 Заволжский	район,	 ул.	
Краснопролетарская,	д.	10.

В	течение	10	рабочих	дней	со	дня	опубликования	информационного	сообщения	в	 газете	«Ульяновск	
сегодня»	необходимо	за	счет	собственных	сил	и	средств	демонтировать	самовольно	установленный	
объект	движимого	имущества	и	восстановить	благоустройство	территории,	на	которой	был	установлен	
объект	 в	 соответствии	 с	 требованиями	Правил	 благоустройства	 территорий	 поселений	 (городских	
округов)	Ульяновской	области.
В	случае	непринятия	мер	в	указанный	срок,	в	соответствии	с	законодательством	объект	будет	демон-
тирован	и	вывезен	в	принудительном	порядке.	Информационное	сообщение	будет	размещено	на	сайте	
администрации	города	Ульяновска	и	в	газете	«Ульяновск	сегодня».

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ ДОБРОВОЛЬНОГО ДЕМОНТАЖА 
ВЫЯВЛЕННОГО САМОВОЛЬНО УСТАНОВЛЕННОГО ОБЪЕКТА ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

04	апреля	2019	года	 г.	Ульяновск

Выдано
Собственник	неизвестен	__________________________________________________________________

(данные	лица,	самовольно	установившего	нестационарный	объект:	Ф.И.О.	-	для	гражданина;	наименование,	адрес	-	для	юридического	лица)

в	 отношении	 самовольно	 установленного	 объекта	 движимого	 имущества	 со	 следующими	 характе-
ристиками:	 нестационарный	объект,	 расположенный	по	 адресу:	 г.	 Ульяновск,	 Заволжский	район,	 ул.	
Краснопролетарская,	д.	10.


